第５回 嘉麻市行政経営推進審議会 会議録

１.審議会等の名称    平成２８年度 第５回嘉麻市行政経営推進審議会

２.開催日時       平成２８年１１月７日（月）１４：００～１５：２０

３.開催場所       嘉麻市役所碓井庁舎２階 会議室１

４.公開又は非公開の別  公開

５.非公開の理由 （会議を非公開とした場合のみ）

６.出席者

 （１）委員

  山﨑克明委員、吉岡滋樹委員、芳司修治委員、吉安勝行委員、古川和章委員、

川原幸二委員、冨﨑静江委員、西村光昭委員、松田クニ子委員

※欠席委員３名 松岡光昭委員、大森成順委員、上野美智子委員

 （２）執行機関

  企画財政課長 大村輝生、企画財政課長補佐 廣谷友紀、行政改革推進係長 田中ひふみ

７.傍聴人数（会議を公開した場合のみ） ０人

８.議題及び審議の内容

 【議題】

（１）外部評価の所管課ヒアリングについて（審議）２事業

（２）前回ヒアリング事業の外部評価について（審議）２事業

 【審議の内容】

（１）外部評価の所管課ヒアリング（公民館関連事業、ふるさと納税事業）

公民館関連事業の事業内容等について補足説明を行い、委員からの質疑に対して回答を行

った。（生涯学習課）

   公民館関連事業の評価に関する指摘事項や意見を取りまとめた。（委員）

   ふるさと納税事業の事業内容等について補足説明を行い、委員からの質疑に対して回答を

行った。（企画財政課）

   ふるさと納税事業の評価に関する指摘事項や意見を取りまとめた。（委員）

（２）前回ヒアリング事業の外部評価（敬老事業、イベント運営・補助事業）

   敬老事業及びイベント運営・補助事業について、前回取りまとめた意見を基に外部評価シ

ートを作成した。（委員）

９.配布資料

平成２８年度第５回嘉麻市行政経営推進審議会次第

外部評価ヒアリング資料（公民館関連事業、ふるさと納税事業）

外部評価シート（案）（敬老事業、イベント運営・補助事業）